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Tjenare ponnytravvänner!

Det har nu gått någon vecka sedan den stora möteshelgen inom SPTF i slutet av nov och vi har haft

tid att reflektera över de saker som behandlades under dessa dagar. Först vill jag tacka de

föredragshållare som ställde upp och föreläste för våra ungdomar och representanter från klubbarna.

Era inslag var enligt de signaler jag fått mycket uppskattade. Vidare vill jag också tacka mina

medarbetare i styrelsen för ett mycket gott arbete med att sammanställa och genomföra denna helg.

Sist och inte minst vill jag tacka Er som var närvarande och representerade era klubbar för ett mycket

gott uppförande och en JÄTTEGO stämning under hela helgen.

Min reflektion från helgen är att den gick i en mycket positiv anda inte minst från klubbarna och

ungdomarna. Några saker kan ha haft lite av ”kontroversiell” karaktär i sig, och som togs upp till

diskussion. I samband med att ST år 2013 kommer att ta över det mesta av ansvaret för

ponnytravtävlandet, så händer det en del redan år 2012. Bl.a. kommer propositionsskrivningen att

ske centralt. Detta innebär inte att klubbarna fråntas möjligheten att påverka propparnas utformning

utan klubbarna skall vara remissinstans och lämna sina synpunkter för just sin klubb på propparna till

Rikard. Anledningen till att det blir central proppskrivning är, jag citerar ur frågor och svar som vi lagt

ut för att försöka besvara de frågor som uppkommit i och med projektets genomförande:

Den/de som skriver propositioner ska inte vara inblandad i någon tävlande häst. Även om de tycker

att de gör ett objektivt och bra jobb finns alltid misstanken från utomstående där. Det handlar om

förtroende för sporten. Det behövs också en bättre samsyn mellan banorna när det gäller

propositioner. Det görs också alldeles för mycket fel som sedan måste rättas i proppändringar. Nu

kommer det att styras upp bättre men samtidigt kommer klubbarna naturligtvis att få lämna

önskemål och synpunkter. Alla propositioner kommer minst en vecka före publicering att skickas ut till

klubbarna, som då också har möjlighet att lämna synpunkter.

Jag hoppas och tror att Ni ute i ponnytravet kommer att finna ett bra sätt att samverka med såväl Ert

travsällskap, travskola som ponnysportchef i denna fråga.

På domarrådet gicks det igenom del statistik från den gångna tävlingssäsongen. Att påpeka därifrån

är väl att det är lite ojämnt mellan klubbarnas domare i vissa bedömningar. Här måste vi få en mer

synkroniserad syn på detta inför kommande säsong. Det blir för TK och ponnysportchefen att ta tag i

detta och komma med en bra lösning. Vidare sågs det på film där man kunde diskutera hur man

dömt i just en aktuell situation och hur andra bedömde densamma. Här blev det enligt uppgift en hel

del debatt mellan de deltagande domarna. Detta är mycket bra då det i sin förlängning ger för det

mesta ett positivt värde att ta med sig hem till kommande domaruppdrag.



Våra ungdomar på ungdomstinget fick höra Jan Olov Persson, tränare till den legendariske

kallblodskungen Järvsöfaks berätta om sina erfarenheter och möjligheter inom kallblodsporten. Att

han trollband ungdomarna med sitt sätt att berätta, var det som jag noterade från redovisningen av

ungdomskommittén på repskapsmötet under söndagen. Kan även informera om att Jan Olov själv

tävlat i ponnytrav under sin tidiga karriär. Ungdomarna fick även en gedigen redovisning av Rikard

och Sara om vad det innebär att ST nu tar över mer och mer av tävlingsansvaret från SPTF.

Ungdomarna kom med många bra och engagerande inlägg och frågor. Ungdomarna såg enligt vad jag

uppfattade, mycket positivt på det hela och trodde att det kommer att bli bra för framtidens

ponnytrav och rekryteringen av nya aktiva till ponnysporten nu när ST tar över.

Under lördagen genomfördes parallellt med domarrådet och ungdomstinget ett möte i nordiska

samarbetskommittén inom ponnytravet. Norge, Finland, Danmark och Sverige deltog. Vi fick en

genomgång på de olika ländernas stukturer och syn på hur ponnytravet genomförs och de olika

planerna för framtidens utveckling av ponnytravet i respektive land. Vi bestämde att under 2012

kommer NM (Nordiskt Mästerskap för kat A och B)att genomföras i slutet av aug troligtvis på vår

nationalarena för travsport, Solvalla. Propositioner mm kommer ut när det är klart med exakt datum.

Vi kan konstatera att det skiljer en del mellan länderna och att vi har några saker att jobba med för

att likrikta vårt tävlande länderna emellan. Vi kommer att sammanställa de olika sakerna och lägga ut

på vår hemsida så snart vi får tid.

Under söndagen föreläste överveterinär Göran Åkerström om djurskyddet och de krav som ställs på

oss som hästägare, tränare och kusk. Fyra lagar och föreskrifter som inte är förhandlingsbara utan

måste följas är nämligen djurskyddslagen, djurskyddsförordningen, föreskriften om hästhållning ,

föreskriften om träning och tävling med djur. Göran betonade att i dessa står bl.a. att djur ej får

utsättas för onödigt lidande, och att djur ej får överansträngas eller agas. Vid ohälsa måste djuret

omedelbart få vård, samt att man inte får dopa hästen. Vid förfrågan om körspöet kommer att

försvinna svarade Göran att det är viktigt att få ha spöet för att kommunicera med men det är

hårdare regler på gång när det gäller drivning. Enligt banveterinärerna inom Svensk Travsport kan det

vara så att spödrivning och ofräscha hästar blir allt vanligare inom ponnytravet. Stämmer detta,

måste vi ta oss en allvarlig funderar på vad vi håller på med. Djur som inte är förberedda för sin

uppgift är inte i tävlingsmässigt skick, menade Göran. Göran uppmanade oss också om att tänka på

detta med behandlingsjournaler för häst. Det är ytterst viktigt att detta sköts på ett oklanderligt sätt

då en behandling av en ponny med för stor dos av t.ex. kortisonpreparat kan ge en karenstid som är

mycket längre än vad som vi tidigare trott.

Rikard, Sara och Per (Wetterholm) informerade och förklarade vad det innebär nu när ST tar över.

Bemötandet från repskapet upplevdes som positivt och de frågor som kom var mindre i antal än

under lördagen. Dock besvarades frågorna klart och tydligt av representanterna från ST. Jag tror att

de flesta som hade några frågor kring ST:s roll i framtiden, fick svar på sina funderingar och håller

med på att övertagandet av ansvaret är ett säkerställande av tävlingsarrangemangen för ponnytravet

i framtiden.

Därför konstaterar jag nu att vi har en vinter, vår och kommande sommar framför oss med massor av

arbete både inom SPTF och ST för att komma i hamn med projektet som är nu i sin slutfas. Här

behöver vi allt Ert konstruktiva stöd och glada tillrop, för att klara av detta på bästa sätt för

ponnytravet och dess framtid. Samarbetet med Er aktiva, klubbar, travsällskap, Svensk Travsport och



övriga basföreningar på det positiva sätt som hittills genomförts,

som vi kan förvänta oss och som vi alla förtjänar

årtionden.

Ha dä fortsatt gött och en skön julledighet i nära och käras samvaro,

och kämpa på för ponnytravets bästa

Kil den 13 december 2011

Arne Florqvist

Ordförande

övriga basföreningar på det positiva sätt som hittills genomförts, bäddar för att vi når det resultat

ss och som vi alla förtjänar genom vårt ideella arbete inom ponnytravet

och en skön julledighet i nära och käras samvaro,

för ponnytravets bästa, för det tänker jag ha och göra!

vi når det resultat

inom ponnytravet under


